b ¢
+

3
* gk
UNIONE EUROPEA

¥ = : ; ﬁ Comune di Napoli
; .'.# 2 Ri=] ; Data: 07/02/2022, DISP/2022/0000786
L, bl 20 H] :
* K * ﬁ,

o

nnetro N—

Peseiterser
Aol Coniggltoo dod Abinistse COMUNE DI NAPOLI

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE

11135/2022/004

OGGETTO: Affidamento ai sensi dell’art. 36 co. 2 del D.lgs. 50/2016, del servizio di progettazione
definitiva ed esecutiva, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione per l'intervento di
efficientamento energetico per gli edifici di proprieta del Comune di Napoli, nel’lambito del
progetto PON METRO 2014-2020 denominato NA2.1.2.a “Risparmio energetico negli edifici
pubblici” lotto 4 denominato NA2.1.2.a.17 "Edificio per uffici in via Morghen", di cui alla Determina
Dirigenziale n. 23 del 28/10/2019 registrata all'Indice Generale n. 2042 del 12/11/2019, all’ing.
Vincenzo Casizzone, iscritto all’Ordine degli Ingegneri di Napoli al n. 18332, p. iva 05965661217.

CUP: B62J17005530001 - SMART CIG: Z752A5746A

Approvazione del certificato di Verifica di conformita del servizio

Piazza Francese, 1-3 - 80133 Napoli - tel. (+39) 081 7957600- 06-10 — fax (+39) 081 7957658 Pag. 1di 4
e-mail: tecnico.patrimonio@comune.napoli.it pec: tecnico.patrimonio@pec.comune.napoli.it



mailto:tecnico.patrimonio@comune.napoli.it
mailto:tecnico.patrimonio@pec.comune.napoli.it

i 5 : : ﬁ Comune di Napoli
; .-.# 2 3 ] -; Data: 07/02/2022, DISP/2022/0000786
L, bl 20 H] :
el = ﬁ

b ¢
+

3
* gk
UNIONE EUROPEA

o

metro N—

Pesederreea
it %ﬂ/ﬁ/‘/}«fﬂ Aor Al COMUNE DI NAPOLI

Il Dirigente del Servizio Tecnico Patrimonio

PREMESSO CHE:

con Determina Dirigenziale n. 28 del 19/12/2019 registrata all’l.G. n. 2794 del 31/12/2019, &
stato affidato il servizio di progettazione definitiva ed esecutiva, coordinamento della sicurezza
in fase di progettazione per I'intervento di efficientamento energetico per gli edifici di proprieta
del Comune di Napoli, nell'ambito del progetto PON METRO 2014-2020 denominato NA2.1.2.a
“Risparmio energetico negli edifici pubblici” lotto 4 denominato NA2.1.2.a.17 "Edificio per uffici
in via Morghen" di cui alla Determina Dirigenziale n. 23 del 28/10/2019 registrata all’Indice
Generale n. 2042 del 12/11/2019, all’ing. Vincenzo Casizzone, iscritto all'Ordine degli Ingegneri
di Napoli al n. 18332, p. iva 05965661217,

con Disposizione Dirigenziale n. 20 del 17/06/2020 del Servizio Tecnico Patrimonio, registrata
come DISP/2020/3328 del 19/06/2021, si & proceduto a dare atto della avvenuta efficacia della
determina appena sopra richiamata a seguito delle verifiche espletate ex art. 80 del D.Lgs.
50/16;

in data 26/10/2020 é stato stipulato il contratto, registrato al n. 3065 del 26 ottobre 2020, con
importo previsto pari ad € 12.388,52 esclusa iva e cassa;

le prestazioni hanno avuto il seguente cronoprogramma temporale:

e data di inizio delle prestazioni: 7 dicembre 2020, come fissato dal verbale di avvio
dell’'esecuzione delle prestazioni;

e termine per lo svolgimento delle attivita relative al progetto definitivo: 16 gennaio 2021,
come da proroga autorizzata dal RUP con la nota PG/2021/13865 del 08/01/2021 in
accoglimento della richiesta di proroga di 20 giorni dei termini di consegna di cui alla nota
trasmessa in data 28/12/2020 e acquisita con PG/2021/2793 del 04/01/2021;

e consegna del progetto definitivo: 16 gennaio 2021;

e termine per lo svolgimento delle attivita relative alla progettazione esecutiva e
coordinamento per la sicurezza in fase di progettazione: 1 ottobre 2021, come da nota

PG/2021/685750 del 21 settembre 2021 di avvio delle attivita di progettazione esecutiva e

Piazza Francese, 1-3 - 80133 Napoli - tel. (+39) 081 7957600- 06-10 — fax (+39) 081 7957658 Pag. 2di 4

e-mail: tecnico.patrimonio@comune.napoli.it pec: tecnico.patrimonio@pec.comune.napoli.it



mailto:tecnico.patrimonio@comune.napoli.it
mailto:tecnico.patrimonio@pec.comune.napoli.it

¥ = : ; ﬁ Comune di Napoli
: .-.# 2 3 : -; Data: 07/02/2022, DISP/2022/0000786
L~ bl 20 H] y
Kk =

* r
+* ¥

* gk
UNIONE EUROPEA

o

metro S

.%’r&}/f’/rf/z.t(/
Aol Coniggltoo dod Abinistse COMUNE DI NAPOLI
di coordinamento per la sicurezza in fase di progettazione;
e consegna definitiva della documentazione di progetto: 1 ottobre 2021;
- in data 14 gennaio 2022 é stata certificata I'ultimazione delle prestazioni, come da atto a firma

del DEC e del RUP.

Considerate le attivita previste per l'espletamento del servizio di progettazione esecutiva e
coordinamento per la sicurezza in fase di progettazione dell’intervento di efficientamento
energetico per gli edifici di proprieta del Comune di Napoli, nell'lambito del progetto PON METRO
2014-2020 denominato NA2.1.2.a “Risparmio energetico negli edifici pubblici” lotto 4 denominato
NA2.1.2.a.17 "Edificio per uffici in via Morghen", come da contratto n. 3065 del 26 ottobre 2020.

Visto il certificato di Verifica di conformita del servizio, allegato alla presente, redatto dal
verificatore del servizio ing. Marino Marotta in data 18 gennaio 2022 e sottoscritto dallo stesso
verificatore, nel quale si attesta che l'incarico di cui sopra & stato regolarmente eseguito in

conformita alle prescrizioni contrattuali.

Ritenuto di poter procedere all’approvazione del su indicato certificato di Verifica di conformita del
servizio, redatto dal verificatore ing. Marino Marotta, attese le considerazioni ivi indicate e le

prestazioni di cui al contratto 3065/2020.

Tenuto conto che I'adozione del presente atto avviene nel rispetto dei requisiti di regolarita e
correttezza dell'attivita amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000 e degli artt.
13, c. 1, lett. b) e 17, c. 2 lett. a) del Regolamento del Sistema dei Controlli Interni approvato con

Deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 del 28/02/2013.

Attestato che, ai sensi dell'art. 6 bis della legge 241/1990 e ss.mm.ii. non é stata preventivamente

rilevata la presenza di conflitti di interesse dalla Dirigenza che adotta il presente atto.

Attestata
- 'ottemperanza ai principi di cui agli art. 30 comma 1, 34 e 42 del D.Lgs 50/2016;

- I'assenza nel contenuto del presente documento e nei relativi allegati di dati personali.

Piazza Francese, 1-3 - 80133 Napoli - tel. (+39) 081 7957600- 06-10 — fax (+39) 081 7957658 Pag. 3di 4
e-mail: tecnico.patrimonio@comune.napoli.it pec: tecnico.patrimonio@pec.comune.napoli.it



mailto:tecnico.patrimonio@comune.napoli.it
mailto:tecnico.patrimonio@pec.comune.napoli.it

¥ = : ; ﬁ Comune di Napoli
: .-.# 2 3 : -; Data: 07/02/2022, DISP/2022/0000786
L~ bl 20 H] y
* K *

* r
+* ¥

* gk
UNIONE EUROPEA

v Q
//Jr/ citerr e

i 5///1//4/;«4}1 i Aorndisdr COMUNE DI NAPOLI m@tro

Vista la legge 241/1990.

Visto il decreto legislativo 267/2000.

Visto il decreto legislativo 50/2016 e ss.mm.ii.

Visto il decreto legge 174/2012, convertito in legge 213/2012.

Visto lo Statuto del Comune di Napoli ed i vigenti regolamenti interni.

Tanto premesso,
DISPONE

per i motivi espressi in premessa che si intendono integralmente riportati e confermati

di approvare il certificato di Verifica di conformita del servizio redatto dal verificatore ing. Marino
Marotta, relativo al servizio di progettazione definitiva ed esecutiva, coordinatore della sicurezza in
fase di progettazione per I'intervento di efficientamento energetico per gli edifici di proprieta del
Comune di Napoli, nellambito del progetto PON METRO 2014-2020 denominato NA2.1.2.a
“Risparmio energetico negli edifici pubblici” lotto 4 denominato NA2.1.2.a.17 "Edificio per uffici in
via Morghen" CUP: B62J17005530001 - SMART CIG: Z752A5746A.

Allegato: certificato di Verifica di conformita del servizio del 18 gennaio 2022.

Il presente provvedimento e sottoscritto digitalmente.

Sottoscritta digitalmente dal
Dirigente del Servizio Tecnico Patrimonio
(ing. Vincenzo Brandi)

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82
e s.m.i. (CAD). Il presente atto é conservato in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del
D.Lgs. 82/2005.

Piazza Francese, 1-3 - 80133 Napoli - tel. (+39) 081 7957600- 06-10 — fax (+39) 081 7957658 Pag. 4di 4
e-mail: tecnico.patrimonio@comune.napoli.it pec: tecnico.patrimonio@pec.comune.napoli.it



mailto:tecnico.patrimonio@comune.napoli.it
mailto:tecnico.patrimonio@pec.comune.napoli.it

		2022-01-25T16:44:24+0000
	BRANDI VINCENZO




